
 

 

Titler & Procedurer på RKD udstillinger 

Via de nedenstående titler er det muligt at få kvalitetsstemplet sin hund. Samtidig er det 
hensigten, at det internationale præg på titlerne gør det mere attraktivt for andre 
nationaliteter at stille deres hund/afkom på en udstilling under RKD: 
  
Vi har indført en vindertitel med diplom til BIR og BIM, en vindertitel med diplom til 
bedste Junior han og tæve og en vindertitel med diplom til bedste veteran, som 
vinder deres klasse med excellent + CK. 
Titlen opkaldes efter den enkelte lokalforening, som afholder udstillingen. Lokalforeningen skal 
derfor finde et navn til deres udstilling, som den efterfølgende hedder. Denne titel skal dog 
endeligt godkendes af UU. Eksempel: Titlerne på Nordjylland kredsens årlige udstilling kunne 
efterfølgende hedde, Vendsyssel Vinder, Vendsyssel Juniorvinder og Vendsyssel Veteranvinder. 
  
Vi har ændret på RKD’s Championat 
Certifikatet uddeles til den han/tæve, som har opnået excellent 1 vinder + CK, i mellem-
/åben-/brugs og champion klassen. I de tilfælde, hvor 1 vinder i klassen er fuld cert’et (har 
opnået sine certifikater, der berettiger til titlen RKD KLBCH) gives certifikatet nr. 2, Dog kun 
såfremt der er opnået præmieringen excellent + CK. det vandrer til max 2.vinder med CK. 
Der skal opnås 3 certifikater for at kunne ansøge RKD om tildeling af klubchampionatet. RKD 
KLBCH er et eksteriør championat og præmisserne for championatet kan løbende justeres, 
efterhånden som antallet af RKD udstillinger øges. Antallet af RKD udstillinger udgør pt. ca. 5 
til maks. 8 udstillinger om året. 
  
Vi har indført et RKD Junior championat 
Certifikatet uddeles til den junior han/tæve, der vinder sin klasse med excellent + CK. I de 
tilfælde, hvor 1 vinder i klassen er fuld cert’et (har opnået sine certifikater, der berettiger til 
titlen RKD Junior CH) gives certifikatet til til nr. 2, Dog kun såfremt der er præmieret 
med excellent + CK. Der skal opnås 2 certifikater på en RKD udstilling for at kunne ansøge 
RKD om tildeling af klubJuniorchampionatet. Det vandrer kun til max. 2.vinder med CK 
  
Vi har indført et RKD Veteran championat 
Certifikatet uddeles til den Veteran han/tæve, der vinder sin klasse med excellent + CK. I de 
tilfælde, hvor excellent 1 vinder i klassen er fuld cert’et (har opnået sine certifikater, der 
berettiger til titlen RKD Veteran CH) gives certifikatet til den hund der er placeret nr. 2, . Dog 
kun til de, som erpræmieret med excellent + CK. Der skal opnås 2 certifikater på en RKD 
udstilling for at kunne ansøge RKD om tildeling af klub Veteran championatet. 
 
Vi gør opmærksom på, at  KLBCH, KLBJCH og KLBVCH IKKE er adgangsgivende til Champion 
klassen på RKD og DKK’s udstillinger. 
  
Titlen RKD KLBCH 
Titlen  KLBCH kan, når den er godkendt af RKD, påføres hundeweb ved henvendelse til DKK og 
mod betaling af gældende gebyr. KLBCH kan registreres som 2. titel og dermed påføres 
stamtavlen. Titlen forkortes KLBCH. 
  
RKD Junior Champion 
Titlen RKD Junior Champion kan, når den er godkendt af RKD, påføres hundeweb ved 
henvendelse til DKK og mod betaling af gældende gebyr. RKD Junior Champion kan registreres 
som 2. titel og dermed påføres stamtavlen. Titlen forkortes KLBJCH. 
  
RKD Veteran Champion  
Titlen RKD Veteran champion kan, ved anmodning hos DKK, påføres den enkelte hund på 
hundeweb og mod betaling af gældende gebyr. RKD veteran CH kan registreres som 2. titel og 
dermed påføres stamtavlen. KLBVECH 



 

 

 
 
Vindertitlerne kan, når de er godkendt af RKD, påføres hundeweb ved henvendelse til DKK og 
mod betaling af gældende gebyr. Dette gælder både voksen og junior vinder. Vindertitlerne 
kan registreres som 3. titel og vil derfor kun fremgå af hundeweb.  
  
Godkendelsesprocedure  
For godkendelse af RKD KLBJCH, RKD KLBVECH og RKD KLBCH, skal certifikaterne være 
opnået under forskellige dommere. der udstedes et diplom af Eksteriørudvalget. 
 
Eksteriørudvalget i samarbejde med HB evaluerer én gang årligt, senest 1. august, 
præmisserne for tildeling af championaterne. Kravet for tildeling af champion titlerne kan 
sættes op i takt med, at frekvensen af udstillinger under RKD øges. Disse ovenstående tiltag 
tiltrådte i 2011, redigeret maj 2019 
  
Tilmeldinger til RKDs udstillinger kan kun foregå via hundeweb, manuel tilmelding kan ikke 
længere foretages. 
  
Udstillingsåret i RKD gælder fra efter juleudstilling, frem til næst afholdte juleudstillng.  
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